O rezultatach powiadomimy Braci i Siostry w „Wiadomościach“, prosząc ich serdecznie, aby o naszych ciężarach i smutkach pamiętali przed Bogiem.

Lesznianie.

Prawo i sądy.

Jakie prawa obowiązują i jakie są sądy w Królestwie Polskiem,

podług reformy sądowej, wprowadzonej z d. 1 (13) lipca 1876 r.

Prawo cywilne reguluje stosunki osobiste i majątkowe obywateli; prawo kryminalne zawiera w sobie przepisy, podług których wymierza się kara na tych, co prawo obrażają. Postępowanie sądowe znowu wskazuje, co strona interesowana zrobić powinna, żeby uzyskać od Sądu rozstrzygnięcie sporu—jakie trzeba mieć dowody na poparcie swego za-

dania i jakich form ma się trzymać Sąd, wydając wyrok w sprawie.

W kraju naszym obowiązują następujące prawa: 1) Kodeks Cywilny Królestwa Polskiego z r. 1825; 2) Kodeks Napoleona; 3) Prawo o małżeństwie z r. 1836; 4) Prawo hipoteczne z r. 1818; 5) Prawo o przywilejach z roku 1825; 6) Kodeks handlowy francuski. Wszystkie wyżej wymienione prawa obowiązywały też dawniej, a z wprowadzeniem organizacji sądowej, to jest z dniem 1 (13) lipca 1876 r., zaczęły obowiązywać u nas ustawy Sądowe Cesarstwa Rosyjskiego z roku 1864, w których mieści się: 7) Organizacja sądowa; 8) Postępowanie cywilne, które zastąpiło postępowanie francuskie, do tej daty obowiązujące; 9) Postępowanie kryminalne w miejsce obowiązującego po tę datę postępowania